
P. R. aktivity ČLnK
3. 5. – 24. 5. 

Jednání PČLnK 25. 5. 2021



Realizované mediální 
aktivity

Realizované aktivity - výběr:

• TZ: Osobní kontakt lékárníka s pacientem je nenahraditelný. Alespoň jednu lékovou 

chybu měsíčně zachytí 99 % lékárníků, ukázal průzkum (14. 5. 2021)

• Průběžná příprava odpovědí na dotazy novinářů a komunikace s nimi

– Právo – komunikace ohledně článku k lékovým chybám – před i po vydání 

(překlopeno na novinky.cz, diskuze na FB mL)

– Vitalia.cz – velký rozhovor k Rx-online

– Lidové noviny  – klíšťata, cestovní lékárnička na léto



Rx-online

Realizované aktivity - výběr:

• Dopis pro poslance před 3. čtením

• Web – článek pro členy

• Direct mail pro členy

• (Vitalia – článek o postoji ČLnK k návrhu na Rx-online)

• Follow up k TZ o lékových chybách

• E-Newsletter Lékárnické kapky



Další aktivity

Realizované aktivity - výběr:

• Informace o kompenzacích

• „30“ – frankovací stroj

• Rychlé info

• Výzva k nominaci osobností „30“

• e-Newsletter Lékárnické kapky 

• Lékárnice maminky: změna vedení (Šárka Nováková)





Den lékáren 2021

• Přihlášené lékárny a OOVL: 1307

• Distribuce: všichni 3 pravidelní distributoři: Phs, Alli, Phx (většina)

• Tisková konference – 3. 6. 2021, Galerie Louvre, aktivní účast zástupce SVL (MUDr. 

Konštacký)

• Příprava materiálů

– Tabulka (63 mailů)

– Plakát 



PS pro P.R. a komunikace

• Schůzky PS pro PR

– 5. 5. 

» příprava Dne lékáren

» dohoda o posunutí průzkumu na začátek září

– 19. 5. 

» profilační TZ „letní poranění“

» kampaň očkování pro lékárníky

» příprava „pomůcky dýchacích cest“ odsunuta před (pravděpodobnou) podzimní 

vlnu



Sociální sítě – Facebook

• Lékové chyby 

– bez negativních 

emotikon

– Komentáře mimo FB 

komory

• Uzavřená část FB

– 950 členů 

– místo MKU bude NŘI



Sociální sítě – Twitter

• Lékové chyby 


